平成 22 年 5 月 14 日

各      位

                    会 社 名 株式会社 大真空
代表者名 取締役社長 長谷川 宗平
（コード番号 6962 大証第 1 部）

                       問合せ先 常務取締役 管理本部長
                                  土井 紀夫

（TEL：079-426-3211）

当社株式の大量買付行為に関する対応策（買収防衛策）の非継続について

当社は、平成 20 年 6 月 27 日開催の第 45 回定時株主総会において、「当社株式の大量買付行

為に関する対応策（買収防衛策）」（以下、「本プラン」という。）を導入しており、本プランの有

効期間は平成 22 年 6 月開催予定の当社第 47 回定時株主総会（以下、「本定時株主総会」という。）

の終結の時までとなっております。

 当社は、平成 22 年 5 月 14 日開催の当社取締役会において、本定時株主総会の終結の時をも

って、本プランを継続しないことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社では、当社株式の大量買付行為がなされた場合に、大量買付者に対して、その買付目的や

方法、買付対価の種類・算定根拠等の内容など、株主の皆様が適切に状況判断が行えるよう、十

分な情報提供と適切な評価期間を確保するとともに、当社グループの企業価値・株主共同の利益

を確保し、向上させることを目的として、本プランを導入いたしました。
 しかしながら、金融商品取引法の改正により、株式の大量買付行為に関する手続きが整備され、

株主の皆様が大量買付行為を適切に判断するための情報提供と評価期間を確保するという本プ

ラン導入の目的は、一定程度担保されることになりました。このような諸状況を勘案し、本定時

株主総会の終結の時をもって、本プランを継続しないことを決議いたしました。
 当社では、本プランの非継続後においても引き続き、当社株式の大量買付行為がなされた場合

には、当社グループの企業価値・株主共同の利益の確保および向上のために、積極的な情報収集

と適切な開示に努めてまいります。

以上